
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОУСОВО» 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2021года №16
Об утверждении проекта изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 
городское поселение «Город Белоусово», 
назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст. 28, п.5.1, ст.40, ст. 44 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст.4 Закона Калужской 
области "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области" №648-03 
от 09.03.2010 г.. Положением о публичных слушаньях в городском поселении МО «Город 
Белоусово», утвержденным Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №63 от 
14.11.05 г., Городская Дума МО ГП «Город Белоусово» РЕШИЛА:

1. Утвердить для вынесения на публичные слушания следующие изменения и 
дополнения в Устав муниципального образования городского поселения «Город 
Белоусово», принятый Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №39 от 
16.11.07 года:

1.1. Дополнить часть 6.1 статьи 27 пунктом 10 следующего содержания: «10) 
материально-финансового обеспечения деятельности депутатов в размере и порядке, 
установленным муниципальным правовым актом.

2. Назначить проведение публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав 
МО ГП «Город Белоусово», предусмотренным пунктом 1 настоящего решения, на 
08.06.2020 г..

3. Определить место проведения публичных слушаний - г.Белоусово, ул.Мирная, д.11; 
время начала публичных слушаний - 17 00.

4. Опубликовать не позднее чем за 20 дней до дня проведения публичных слушаний: 
настоящее Решение, Положение о публичных слушаниях в городском поселении МО 
«Город Белоусово», утвержденное Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» 
№63 от 14.11.05 г..

5. Назначить Оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:
- Рехина Н.Н. - заместитель Главы администрации; начальник отдела по вопросам 

экономики, финансов и муниципальных закупок;
- Башкирова А.А.- юрисконсульт Городской Управы МО ГП «Город Белоусово»;
- Джоджуа Б.М - депутат Городской Думы МО ГП «Город Белоусово».;
- Пешкова О.К.- депутат Городской ДумыМО ГП «Город Белоусово».

1



6. Предложения о внесении изменений и дополнений в Устав, а также заявления об 
участии в публичных слушаниях представлять в Оргкомитет по проведению публичных 
слушаний по адресу: г.Белоусово, ул.Мирная, д.Н - Городская Дума МО ГП «Город 
Белоусово», в срок не позднее 3 дней до даты проведения публичных слушаний.

7. Решение вступает в силу с момента его принятия.: .

Глава МО ГП «Город Белоусово» Григорьева Т.А.

2


